
Uchwała Nr 25/2008 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 3 marca 2008 roku 
 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Legnicy 
Nr XIX/172/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu miasta 

Legnicy na rok 2008 oraz ustalenia budżetu w części dotkniętej nieważnością 
 
 

 Na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), oraz art. 86 i 91 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność uchwały Rady Miejskiej w Legnicy Nr XIX/172/07 

z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu miasta Legnicy na rok 2008 
w części objętej zapisami: 

 
1) § 3 ust. 2  

− pkt 1)  wydatki gminy w wysokości 229.382.437,00 zł 
− pkt 1) lit. a)  wydatki bieżące w wysokości 187.317.082,00 zł 
− pkt 1) lit. a) tiret piąte, dotacje celowe na finansowanie zadań 

zleconych do realizacji podmiotom niezliczonym 
do sektora finansów publicznych w wysokości 1.452.700,00 zł 

− pkt 1) lit. a) tiret dziewiąte,  rezerwy celowe w wysokości 2.597.800,00 zł 
− pkt 1) lit. b)  wydatki majątkowe w wysokości 42.065.355,00 zł 
− pkt 1) lit. b) tiret pierwsze,  wydatki i zakupy inwestycyjne w wysokości 40.611.855,00 zł  
− pkt 2) wydatki powiatu w wysokości 112.137.815,00 zł 
− pkt 2) lit. a) wydatki bieżące w wysokości 100.306.250,00 zł 
− pkt 2) lit. a) tiret drugie dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  

w wysokości  8.168.200,00 zł  
2) § 14 

− kwoty rezerw ogółem rezerwy w wysokości 2.883.800,00 zł  
− pkt 2)  rezerwy celowe w wysokości 2.783.800,00 zł 
− pkt 2) lit. a) rezerwy celowe oświaty w wysokości 2.551.800,00 zł 
− pkt 2) lit. a) tiret ósme zatrudnienie psychologów w nowym roku 

szkolnym w wysokości  100.000,00 zł  
3) załączników (w części): 

− nr 2  „Plan wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2008”, 
− nr 3 „Wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto  

  Legnica w roku 2008”, 
− nr 4 „Wieloletni program inwestycyjny miasta Legnicy na lata 2008 - 2010", 
− nr 6 „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy na rok 2008”, 

na łączną kwotę 1.140.000 zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 



 2

 
z  tego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota ogółem
gmina powiat 

758 75818 1) wydatki bieżące 
z tego: 
b) rezerwy celowe oświaty 

− zatrudnienie 
psychologów w nowym 
roku szkolnym 

50.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00 
 

50.000,00 
50.000,00 

801 80101 2) wydatki majątkowe 
z tego: 
a) wydatki i zakupy 

inwestycyjne

300.000,00

300.000,00

300.000,00 
 

300.000,00 

851 85195 1) wydatki bieżące 
w tym: 
b) gimnastyka korekcyjna 

i pływanie dzieci w wieku 
przedszkolnym 
i szkolnym 

45.000,00

45.000,00

45.000,00 
 

45.000,00 

900 90013 1)  wydatki bieżące 50.000,00 50.000,00 

900 90015 2) wydatki majątkowe 
z tego: 
a) wydatki i zakupy 

inwestycyjne 

65.000,00

65.000,00

65.000,00 
 

65.000,00 

900 90095 2)   wydatki majątkowe 
z tego: 
c) wydatki i zakupy 

inwestycyjne 

100.000,00

100.000,00

100.000,00 
 

100.000,00 

921 92106 1) wydatki bieżące 
z tego: 
a) dotacje podmiotowe dla 

instytucji kultury 

300.000,00

300.000,00

 300.000,00

300.000,00

926 92605 1) wydatki bieżące 
z tego: 
a) dotacje celowe dla 

podmiotów niezaliczonych 
do sektora finansów 
publicznych 

230.000,00

230.000,00

230.000,00 
 

230.000,00 

Razem z tego: 1.140.000,00 840.000,00 300.000,00

  1) wydatki bieżące 
2) wydatki majątkowe 

675.000,00
465.000,00

375.000,00 
465.000,00 300.000,00

 
z powodu istotnego naruszenia: 

− art. 184 ust. 1 pkt 2 lit. a w związku z art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zm.), 
wobec niezaplanowania w budżecie odpowiedniej kwoty wydatków bieżących 
z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

− § 6 uchwały Nr XLVII/510/06 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 czerwca 2006 
roku w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Legnicy oraz rodzaju 
i szczegółowości materiałów towarzyszących projektowi uchwalania budżetu. 

 



 3

§ 2. 
 Ustala się budżet Miasta Legnicy na 2008 rok w części dotkniętej 
nieważnością: 
 
1) w § 3 ust. 2 pkt 1) –  wydatki gminy w wysokości 229.682.437,00 zł, 
2) w § 3 ust. 2 pkt 1) lit. a) – wydatki bieżące w wysokości 188.082.082,00 zł, 
3) w § 3 ust.2 pkt 1) lit. a) tiret piąte – dotacje celowe na finansowanie 
  zadań zleconych do realizacji podmiotom 
   niezliczonym do sektora finansów 
   publicznych w wysokości 1.222.700,00 zł,  
4) w § 3 ust.2 pkt 1) lit. a) tiret dziewiąte – rezerwy celowe w wysokości 2.547.800,00 zł, 
5) w § 3 ust. 2 pkt 1) lit b) – wydatki majątkowe w wysokości 41.600.355,00 zł, 
6) w § 3 ust. 2 pkt 1) lit. b)tiret pierwsze – wydatki i zakupy inwestycyjne  
   w wysokości 40.146.855,00 zł, 
7) w § 3 ust. 2 pkt 2) – wydatki powiatu w wysokości 111.837.815,00 zł, 
8) w § 3 ust. 2 pkt 2) lit. a) – wydatki bieżące w wysokości 100.306.250,00 zł, 
9) w § 3 ust. 2 pkt 2) lit. a) tiret drugie –  dotacje podmiotowe dla instytucji 
  kultury w wysokości 7.868.200,00 zł, 
10) w § 14 – rezerwy w wysokości 2.833.800,00 zł, 
11) w § 14 pkt 2) – rezerwy celowe w wysokości 2.733.800,00 zł, 
12) w § 14 pkt 2) lit. a) – rezerwy celowe oświaty w wysokości 2.501.800,00 zł, 
13) w § 14 pkt 2) lit. a) tiret ósme – zatrudnienie psychologów w nowym 
   roku szkolnym w wysokości 50.000,00 zł, 
14) w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, w zakresie jak niżej, ustala się wydatki w wysokościach: 
 

Plan na rok  z tego: Dział Rozdział Wyszczególnienie 
2008 gmina powiat 

1 2 3 4 5 6 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ    

 60004 Lokalny transport zbiorowy  
  1) wydatki bieżące 7 000 000,00 7 000 000,00 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA  
 75818 Rezerwy ogólne i celowe  
  1) wydatki bieżące 2 833 800,00 2 647 800,00 186 000,00
   z tego:  
  b) rezerwy celowe oświaty 2 501 800,00 2 501 800,00 
  - zatrudnienie psychologów  

w nowym roku szkolnym 
50 000,00 50 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  
 80101 Szkoły podstawowe  
  2) wydatki majątkowe 3 391 000,00 3 391 000,00 
   z tego:  
  a) wydatki i zakupy inwestycyjne 3 391 000,00 3 391 000,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  
 85195 Pozostała działalność  
  1) wydatki bieżące 274 100,00 274 100,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

 90013 Schroniska dla zwierząt  
  1) wydatki bieżące 230 000,00 230 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów  
  2) wydatki majątkowe 280 000,00 280 000,00 
   z tego:  
  a) wydatki i zakupy  inwestycyjne 280 000,00 280 000,00 
 90095 Pozostała działalność  
  2) wydatki majątkowe 1 310 000,00 1 310 000,00 
   z tego:  
  a) wydatki i zakupy  inwestycyjne 1 310 000,00 1 310 000,00 



 4

921  KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 

 92106 Teatry  
  1) wydatki bieżące 2 483 300,00  2 483 300,00
   z tego:  
  a) dotacje podmiotowe dla 

instytucji kultury 
2 483 300,00  2 483 300,00

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT  
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
 

  i sportu  
  1) wydatki bieżące 470 700,00 350 700,00 120 000,00
   z tego:  
  a) dotacje celowe dla podmiotów 

niezaliczonych do sektora 
finansów publicznych 

470 700,00
 

350 700,00 120 000,00

  OGÓŁEM: 18 272 900,00 15 483 600,00 2 789 300,00
  1) wydatki bieżące 13 291 900,00 10 502 600,00 2 789 300,00
  2) wydatki majątkowe 4 981 000,00 4 981 000,00 

 
 
15)  w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej, w zakresie jak niżej, ustala się wydatki w wysokościach: 
 

L.p. Wyszczególnienie Dział 
Rozdział § Plan na 

rok 2008 

1 2 3 4 5 
 Oświata i wychowanie 801   
 Szkoły podstawowe 80101   
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6050  

35. Szkoła Podstawowa Nr 16 ul. Tatrzańska 9 – budowa 
ogrodzenia 

  - 

36. Szkoła Podstawowa Nr 16 ul. Tatrzańska 9 – opracowanie 
dokumentacji boiska 

  - 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   
 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90015   
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    

72. Budowa oświetlenia w ul. Filtrowej, Sadowniczej  
i Hodowców 

 6050 - 

73. Budowa oświetlenia w ul. Kawaleryjskiej   - 
 Pozostała działalność 90095   
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6050  

76. Opracowanie koncepcji architektonicznej zadaszenia 
 i programu funkcjonalno-użytkowego dla targowisk przy 
ul. Partyzantów i Galaktycznej 

  - 
 

 OGÓŁEM:   - 
 



 5

16) w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej, w zakresie jak niżej, ustala się wydatki w wysokościach: 
 

Plan  na rok 2008 

Planowane wydatki 

Priorytetowe 
programy  

      cząstkowe Łączne 
 nakłady 
 finansowe 

/szacunkowe/ 

Poniesione 
 nakłady 

 do 
 końca 
 2007 r.  

/planowane/ 2008 2009 2010 

 
Pozostałe 

nakłady do 
poniesienia 

1 2 3 4 5 6 7 
 
Program-  
Przedsięwzięcia  
 z zakresu 
oświaty 
 

 
 
50 125 800,00 10 809 926,00 9 529 000,00 12 123 902,00

7 987 100,00

 
 

4 792 936,00 
 

4 882 936,00 

 
 
 Program – Przedsięwzięcia z zakresu oświaty 
 Cel: Standaryzacja bazy materialnej obiektów oświatowych – obiekty sportowe, dydaktyczne 
 

 
Planowane wydatki 

 Nazwa programu, 
jego cel i zadania 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program 

lub 
koordynująca 

/współpracująca/ 

 
Okres  

realizacji 

Łączne  
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
nakłady do 

końca 2007 r. 
/planowane/ 

 
w roku 

budżetowym 
2008 

2009 2010 

Pozostałe 
nakłady 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. Szkoła Podstawowa Nr 
16 ul. Tatrzańska 9 
opracowanie dokumentacji 
boiska 

_ _ _ _ _ _ _ _ 

 
17) w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej, w zakresie jak niżej, ustala się wydatki w wysokościach: 
 

Plan na rok  z tego:  L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie 
2008 gmina powiat 

1 2 3 4 5 6 7 
2.   DOTACJE PODMIOTOWE   

2.1.   Jednostki sektora finansów 
publicznych 

 

 921  Kultura i Ochrona Dziedzictwa  
   Narodowego  
  92106 Teatry 2 483 300,00  2 483 300,00

3.   DOTACJE CELOWE  
3.2.   Jednostki niezaliczone do 

sektora finansów publicznych 
 

 926  Kultura fizyczna i sport  
  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
470 700,00 350 700,00 120 000,00

   i sportu  
   Razem: 2 954 000,00 350 700,00 2 603 300,00

 
W pozostałym zakresie budżet nie ulega zmianie. 
 



 6

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miejskiej w Legnicy Nr XIX/172/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie 
budżetu miasta Legnicy na rok 2008 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
Zespołu w Legnicy 4 stycznia 2008 roku. 

Badając wymienioną uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło istotne 
naruszenie: 

− art. 184 ust. 1 pkt 2) lit. a) w związku z art. 35 ust. 3 pkt 3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zm.), wobec niezaplanowania w budżecie 
odpowiedniej kwoty wydatków bieżących na zadanie własne w zakresie komunikacji miejskiej, 
wynikającej z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

− procedury wynikającej z uchwały Nr XLVII/510/06 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 czerwca 
2006 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Legnicy oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów towarzyszących projektowi uchwalania budżetu. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazało Radzie Miejskiej Legnicy, że zgodnie z art. 

184 ust. 1 pkt 2) lit. a) w związku z art. 35 ust. 3 pkt 3) ustawy o finansach publicznych, wydatki 
publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. Zasada ta będzie jednak niewykonalna w przypadku kiedy odpowiednie wydatki nie 
zostaną zaplanowane w budżecie w wysokości zapewniającej realizację postanowień zawartych umów. 
Rada Miejska zmniejszając o 1.140.000 zł wydatki na lokalny transport publiczny uniemożliwiła 
organowi wykonawczemu prawidłową realizację zadań w zakresie transportu lokalnego, a także 
wywiązanie się z zawartej umowy, jeszcze przed rokiem 2007, o świadczenie usług przewozowych. Rada 
decydując o wysokości poszczególnych wydatków, a zwłaszcza wydatków wynikających z wcześniej 
podjętych zobowiązań winna mieć na uwadze, że umowa cywilnoprawna stanowi czynność prawną 
wyrażającą zgodną wolę jej stron, co do ich postępowania i zachowania. Zawarta umowa z MPK sp. z o.o. 
była wynikiem postanowień organów gminy w zakresie poziomu świadczenia usług (wozokilometrów) 
oraz cen biletów i w ślad za tym dopłaty z budżetu miasta do jednego wozokilometra. Umowa 
cywilnoprawna stanowi źródło zobowiązań o charakterze obligacyjnym i wiąże strony które ją zawarły. 
Oznacza to, że strony mają prawo oczekiwać od siebie takich zachowań jakie określono umową. 
Niewykonanie umowy lub nierzetelne wykonanie umowy może również powodować odpowiedzialność 
odszkodowawczą strony, która się do tego przyczyniła. Zatem Rada Miejska ustalając budżet, powinna 
mieć na uwadze już zawarte umowy i uwzględniać ich niewątpliwy wpływ na sytuację finansową gminy. 
Ignorowanie istnienia takich umów może prowadzić do dalece niekorzystnych konsekwencji 
finansowych dla gminy i naruszenia zasad gospodarki finansowej obowiązujących jednostkę sektora 
finansów publicznych. 

Nie kwestionując prawa organu stanowiącego do wprowadzania zmian w projekcie uchwały 
budżetowej (z wyjątkiem sytuacji, o których mowa w art. 183 ust. 2 ustawy o finansach publicznych i art. 
52 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej wskazało, iż każda propozycja powinna być oparta na przesłankach znajdujących 
potwierdzenie w obowiązujących normach prawnych i materiałach informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu. 

Odnosząc się do kwestii proceduralnej zwrócono uwagę, iż przygotowanie projektu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, a więc jego opracowanie oraz dalsze prace nad projektem 
poprzedzające podjęcie uchwały budżetowej, w sposób istotny decydują o kierunkach wydatkowania 
środków publicznych. Dlatego też ustawodawca nakazał przestrzegać pewnych zasad postępowania 
wynikających z ustawy o finansach publicznych i z ustawy o samorządzie gminnym. W art. 53 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym nakazał radzie gminy podjąć uchwałę proceduralną, określającą m.in. 
tryb prac organów pomocniczych rady gminy. Zauważyć należy, iż w stosunku do żadnej innej uchwały 
obowiązku takiego nie przewidziano. 

Rada Miejska spełniając obowiązek ustawowy - podjęła 26 czerwca 2006 roku uchwałę Nr 
XLVII/510/06 w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Legnicy oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów towarzyszących projektowi uchwalania budżetu. W § 6 tej uchwały Rada nałożyła szczególne 
obowiązki na Komisje Rady Miejskiej, a zwłaszcza Komisję Budżetu i Finansów. 

Z prac nad projektem budżetu na 2008 rok wynika, iż radni pracując w Komisjach na przełomie 
listopada i grudnia 2007 roku nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu budżetu (oprócz 2 wniosków 



 7

Komisji Budżetu i Finansów). Zaproponowali natomiast 20 grudnia 2007 roku 13 zmian w projekcie 
uchwały budżetowej (2 zmiany dotyczące zmniejszenia i 11 zmian dotyczących zwiększenia wydatków), 
a kolejną zmianę (autopoprawkę) zaproponowano 28 grudnia 2007 roku tj. w dniu sesji; propozycje 
zmian zostały zgłoszone w imieniu klubów. 

Respektując treść § 53 pkt 2 Statutu Legnicy mówiącą o przysługujących klubom uprawnieniach 
wnioskodawczych i opiniodawczych, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazało na obowiązek 
przestrzegania podczas prac nad projektem budżetu postanowień uchwały proceduralnej, z której 
wynikają m.in. określone obowiązki i terminy odnoszące się do przygotowania odpowiedniego kształtu 
projektu uchwały budżetowej i umożliwiające organowi wykonawczemu w odpowiednim czasie 
ustosunkowanie się do zgłoszonych wniosków, których nie ujęto w projekcie uchwały budżetowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwałą Nr 6/2008 z 23 
stycznia 2008 roku wszczęło postępowanie naprawcze, wzywając Radę Miejską w Legnicy do usunięcia 
we wskazanym zakresie nieprawidłowości, w terminie do 15 lutego 2008 roku. 

Rada Miejska w Legnicy w wyznaczonym przez Kolegium terminie nie wyeliminowała wskazanych 
nieprawidłowości.  

Wobec tego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z dyspozycjami zawartymi w art. 
12 ust. 2 i 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych stwierdziło nieważność uchwały budżetowej 
w części wskazanej w § 1 niniejszej uchwały oraz w § 2 ustaliło budżet w tym zakresie. 

Sposób ustalenia wydatków budżetu w załącznikach nr 2, 3, 4 i 6 zawierają tabele stanowiące 
załączniki (1do 4) do uzasadnienia niniejszej uchwały. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej Legnicy przysługuje skarga, którą wnosi się do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79 w terminie 30 dni 
od daty jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. 
 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 



Tabela nr  1 (załącznik nr 2 uchwały Rady Miejskiej Legnicy Nr XIX/172/07 z 28 grudnia 2007 r.) 

Zmiany wprowadzone przez Kolegium z tego: z tego: 
zwiększenia zmniejszenia  

Dział 
 
Rozdział 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan  w 
uchwale 

budżetowej gmina powiat gmina powiat gmina powiat 

Plan na 
rok 2008 

gmina powiat 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
600  Transport i łączność   

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy   

  1) wydatki bieżące 5 860 000,00 5 860 000,00 1 140 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00  
758  Różne rozliczenia   

 75818 Rezerwy ogólne i celowe   
  1) wydatki bieżące 2 883 800,00 2 697 800,00 186 000,00  50 000,00 2 833 800,00 2 647 800,00 186 000,00 
   z tego:   
  b) rezerwy celowe oświaty 2 551 800,00 2 551 800,00  50 000,00 2 501 800,00 2 501 800,00  
  - zatrudnienie 

psychologów w nowym 
roku szkolnym 

100 000,00 100 000,00  50 000,00      50 000,00      50 000,00  

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe   
  2) wydatki majątkowe 3 691 000,00 3 691 000,00  300 000,00 3 391 000,00 3 391 000,00  
   z tego:   
  a)  wydatki i zakupy      

inwestycyjne 3 691 000,00 3 691 000,00  300 000,00 3 391 000,00 3 391 000,00  

851  Ochrona zdrowia   
 85195 Pozostała działalność   
  1) wydatki bieżące 319 100,00 319 100,00  45 000,00 274 100,00 274 100,00  
  w tym:   
  b) gimnastyka korekcyjna 

i pływanie dzieci w 
wieku przedszkolnym i 
szkolnym 

45 000,00 45 000,00  45 000,00 _ _  

900  Gospodarka komunalna 
 i ochrona środowiska 

  

 90013 Schroniska dla zwierząt   
  1) wydatki bieżące 280 000,00 280 000,00  50 000,00 230 000,00 230 000,00  



 9 

 90015 Oświetlenie ulic, placów 
 i dróg 

  

  2) wydatki majątkowe 345 000,00 345 000,00  65 000,00 280 000,00 280 000,00  
   z tego:   
  a) wydatki i zakupy      

inwestycyjne 345 000,00 345 000,00  65 000,00 280 000,00 280 000,00  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 90095 Pozostała działalność   
  2) wydatki majątkowe 1 410 000,00 1 410 000,00  100 000,00 1 310 000,00 1 310 000,00  
   z tego:   
  a) wydatki i zakupy      

inwestycyjne 1 410 000,00 1 410 000,00  100 000,00 1 310 000,00 1 310 000,00  

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego   

 92106 Teatry   
  1) wydatki bieżące 2 783 300,00 2 783 300,00  300 000,00 2 483 300,00 2 483 300,00 
   z tego:   
  a) dotacje podmiotowe dla 

instytucji kultury 2 783 300,00 2 783 300,00  300 000,00 2 483 300,00 2 483 300,00 

926  Kultura fizyczna i sport   
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu   

  1) wydatki bieżące 700 700,00 580 700,00 120 000,00  230 000,00 470 700,00 350 700,00 120 000,00 
   z tego:   
  a) dotacje celowe dla 

podmiotów 
niezaliczonych do 
sektora finansów 
publicznych 

700 700,00 580 700,00 120 000,00  230 000,00 470 700,00 350 700,00 120 000,00 

  Ogółem: z tego: 18 272 900,00 15 183 600,00 3 089 300,00 1 140 000,00 840 000,00 300 000,00 18 272 900,00 15 483 600,00 2 789 300,00 
  1) wydatki bieżące 12 826 900,00 9 737 600,00 3 089 300,00 1 140 000,00 375 000,00 300 000,00 13 291 900,00 10 502 600,00 2 789 300,00 
  2) wydatki majątkowe 5 446 000,00 5 446 000,00  465 000,00 4 981 000,00 4 981 000,00  

 
  



 10 

Tabela nr 2 (załącznik nr 3 uchwały Rady Miejskiej Legnicy Nr XIX/172/07 z 28 grudnia 2007 r.) 

                                     Plan w uchwale budżetowej 
Zmiany 

wprowadzone 
 przez Kolegium 

Plan  na 2008 rok 

Nakłady 
poniesione 
w latach 

Plan na rok 2008 
Nakłady 

poniesione 
w latach 

 
 
 
 
Lp. 

Wyszczególnienie 
Dział 

Rozdział § Termin 
rozpoczęcia

2005 2006 2007

Plan na 
rok 2008 

zwiększenie zmniejszenie

Dział 
Rozdział §   Termin 

rozpoczęcia
2005 2006 2007 

Plan 
na 
rok 

2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Oświata i wychowanie 801         801       

 Szkoły podstawowe 80101         80101       

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6050         6050      

35. Szkoła Podstawowa Nr 16 ul. Tatrzańska 9 – 
budowa ogrodzenia   2008    250 000,00  250 000,00       _ 

36. Szkoła Podstawowa Nr 16 ul. Tatrzańska 9 – 
opracowanie dokumentacji boiska   2008    50 000,00  50 000,00       _ 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         900       

 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90015         90015       

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6050               

72. Budowa oświetlenia w ul. Filtrowej, Sadowniczej  
i Hodowców 

  2008    45 000,00  45 000,00       _ 

73. Budowa oświetlenia w ul. Kawaleryjskiej   2008    20 000,00  20 000,00       _ 

 Pozostała działalność 90095         90095       

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6050         6050      

76. Opracowanie koncepcji architektonicznej 
zadaszenia i programu funkcjonalno-użytkowego 
dla targowisk przy ul. Partyzantów i Galaktycznej 

  2008    100 000,00  100 000,00       _ 

 OGÓŁEM:       465 000,00  465 000,00       _ 
 



 11 

Tabela nr 3 (załącznik nr 3 uchwały Rady Miejskiej Legnicy Nr XIX/172/07 z 28 grudnia 2007 r.) 

Plan w uchwale budżetowej Zmiany wprowadzone 
 przez Kolegium Plan  na 2008 rok 

Planowane wydatki Łączne nakłady finansowe 
/szacunkowe Planowane wydatki 2008 Planowane wydatki 

Priorytetowe 
programy 
cząstkowe Łączne 

nakłady 
finansowe 

/szacunkowe/ 

Poniesione 
nakłady do 

końca 2007 r.  
/planowane/ 

2008 2009 2010 

Pozostałe 
nakłady do 
poniesienia 

zwiększe-
nia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

Łączne 
 nakłady 

 finansowe 
/szacunkowe/ 

Poniesione 
 nakłady 

 do 
 końca 
 2007 r.  

/planowane/
2008 2009 2010 

Pozostałe 
nakłady do 
poniesienia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Program-  
Przedsięwzięcia z 
zakresu oświaty 

50 175 800,00 10 809 926,00 9 579 000,00 
 
 

12 123 902,00

7 987 100,00

4 792 936,00

4 882 936,00

50 000,00 50 000,00 50 125 800,00 10 809 926,00 9 529 000,00 12 123 902,00

7 987 100,00

4 792 936,00 
 

4 882 936,00 

 

 
 
 
 
Program – Przedsięwzięcia z zakresu oświaty 
Cel: Standaryzacja bazy materialnej obiektów oświatowych – obiekty sportowe, dydaktyczne) 

Plan w uchwale budżetowej Zmiany wprowadzone 
przez Kolegium  

Planowane wydatki Łączne nakłady finansowe 
/szacunkowe/ 

Planowane wydatki w roku 
budżetowym 2008 Planowane wydatki 

Nazwa programu, jego 
cel i zadania 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 
/współpracująca/ 

Okres 
realizacji 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
nakłady do 

końca  2007 r. 
/planowane/ w roku 

budżetowym 
2008 

2009 2010

Pozostałe 
nakłady 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

Jednostka organiza-
cyjna realizująca 

program lub 
koordynująca 

/współpracująca/ 

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
nakłady do 

końca 2007 r. 
/planowane/ w roku 

budżetowym 
2008 

2009 2010 

Pozostałe 
nakłady 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

6. Szkoła Podstawowa 
Nr 16 ul. Tatrzańska 9 
– opracowanie 
dokumentacji boiska 

 50 000,00 50 000,00 50 000,00  50 000,00 _ _ _ _ _ _ _ _ 

 



 12 

Tabela nr 4 (załącznik nr 6 uchwały Rady Miejskiej Legnicy Nr XIX/172/07 z 28 grudnia 2007 r.) 

Zmiany wprowadzone przez Kolegium z tego: z tego: 
zwiększenia zmniejszenia

L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan   

w uchwale 
budżetowej 

gmina powiat gmina powiat gmina powiat 

Plan na 
rok 2008 

gmina powiat 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.   DOTACJE PODMIOTOWE           

2.1.   Jednostki sektora finansów 
publicznych 

   

 921  Kultura i Ochrona Dziedzictwa 
Narodowego 

  

  92106 Teatry 2 783 300,00 2 783 300,00  300 000,00 2 483 300,00 2 483 300,00 

3.   DOTACJE CELOWE          

3.2.   Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 

         

 926  Kultura fizyczna i sport          

  92605 Zadana w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 

700 700,00 580 700,00 120 000,00  230 000,000 470 700,00 350 700,00 120 000,00 

                   

   Razem: 3 484 000,00 580 700,00 2 903 300,00   230 000,00 300 000,00 2 954 000,00 350 700,00 2 603 300,00 

 


